จึงทำให้การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทยสนับสนุนให้มีที่พักแบบโฮมสเตย์ในประเทศไทยให้มีมาตรฐานเพิ่มขึ้น ส่งผลให้ที่พักแบบโฮมสเตย์เริ่มมีความสำคัญต่อการขยายตัวด้านการท่องเที่ยวมากขึ้น(การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย, 2553: ระบบออนไลน์)

ตารางที่ 1.1 จำนวนโรงแรม และผู้มาเยี่ยมเยือนจังหวัดกาญจนบุรี พ.ศ. 2548 – 2550

รายการ 2548 (2005) 2549 (2006) 2550 (2007)
จำนวนโรงแรม (แห่ง) 254 271 297
จำนวนห้องพัก (ห้อง) 8,766 8,913 9,520
จำนวนผู้มาเยี่ยมเยือน ^{1/} 4,560,426 4,670,558 4,791,756
ชาวไทย 4,246,692 4,388,018 4,452,740
ชาวต่างประเทศ 313,734 282,540 339,016
จำนวนนักท่องเที่ยว ^{2/} 1,508,586 1,560,122 1,613,043
ชาวไทย 1,414,788 1,464,352